INDICAÇÃO Nº. 023/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte
Indicação:
Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito, que seja
substituída a caixa d´água de lata por uma de fibra, também seja elevada a altura
do suporte da caixa d´água do Microssistema de Água da Comunidade de Alto
Bela Vista.

Justificativa

A substituição da caixa d´água se faz necessário, uma vez que, a
atual caixa esta soltando ferrugem, causando mau gosto na água, além de trazer
danos a saúde.

Quanto à elevação do suporte da caixa, é necessário, visto que, o
nível da caixa é muito baixo, com isso a água não tem potência suficiente para
chegar aos moradores da linha do asfalto até o Senhor Luiz.

Certo de uma especial atenção de Vossa Excelência espera-se o
atendimento ao requestado.

Vereador: Adão Biancatti

Vereador: Marcelo Adriano Antunes

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques,
Estado do Paraná, em 20 de março de 2017.